



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О физической культуре и спорте в Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

15 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 4 декабря 2008 года № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 8 февраля 2010 года № 439-ОЗ, от 15 июля 2010 года № 528-ОЗ, от 2 декабря 2010 года № 21-ОЗ, от 7 июля 2011 года № 87-ОЗ, от 4 июля 2012 года № 239-ОЗ, от 5 июля 2013 года № 351-ОЗ, от 23 декабря 2014 года № 509-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 81-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 82-ОЗ, от 3 октября 2017 года № 204-ОЗ, от 2 октября 2018 года № 289-ОЗ, от 30 ноября 2018 года № 315-ОЗ, от 20 декабря 2019 года № 446-ОЗ, от 14 июля 2021 года № 90-ОЗ, от 14 июля 2022 года № 229-ОЗ, от 5 октября 2022 года № 252-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 3 слова «школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;
- 2) в пункте 4 части 1 статьи 4 слово «тренеры» заменить словами «тренеры-преподаватели (далее – тренер);
- 3) пункт 3.2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3.2) развитие детско-юношеского спорта;»;
- 4) в статье 7:
 - а) в пункте 1.1 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;

б) в пункте 3 слова «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

в) пункт 10.1 признать утратившим силу;

г) пункт 13.3 признать утратившим силу;

д) пункт 13.4 признать утратившим силу;

5) статью 9 признать утратившей силу;

б) в части 2 статьи 10:

а) в пункте 2 слово «физкультурно-спортивной» заменить словами «физическому развитию и физической»;

б) в пункте 3 слова «навыков физической культуры» заменить словами «двигательных навыков, знаний о физической культуре»;

в) пункт 4 после слова «учебных» дополнить словами «и внеучебных»;

г) в пункте 9 слова «школьного спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)»;

б) в пункте 2 части 4 статьи 11 слова «детско-юношеские спортивно-адаптивные школы» заменить словами «спортивные школы, в том числе по адаптивному спорту».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Новосибирской области

А.А. Травников

г. Новосибирск
16 декабря 2022 г.
№ 302-ОЗ